



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022

PROCESSO Nº 2659/2021

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho do ano de 2022, o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, considerando o resultado da licitação nº 015/2022, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 2659/2021, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE LIXEIRAS E FERRAMENTAS, MANUAIS E ELÉTRICAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 015/2022, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: FABRIK SOLUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.691.335/0001-82, com sede no Córrego São José, S/N, bairro Zona Rural, CEP: 29.395-000, Ibatiba/ES, telefone: (28)99909- 6279 e (28)99886-1902, endereço eletrônico fabriksolucao@hotmail.com, neste ato



representada por **LEANDRO CÂNDIDO MORENO**, brasileiro, empresário, portador do CPF n.º 123.049.107-42 e RG n.º MG- 13.151.808 SSP/MG, residente no Córrego São José, S/N, bairro Zona Rural, CEP: 29.395-000, Ibatiba/ES.

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Relação dos licitantes que após o encerramento da fase competitiva, manifestaram “aceite” aos preços e condições registradas pelo licitante vencedor, conforme ata de realização do pregão.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.5.3. Conceder às empresas o reequilíbrio / realinhamento dos preços registrados/contratados.

5.5.3.1. Os pedidos de reequilíbrio / realinhamento de preços, só terão validade se protocolados em data anterior à emissão da Autorização de Fornecimento.

5.5.3.2. Os pedidos deverão ser protocolados na sede da Administração ou serem enviados para o e-mail: gestao@iuna.es.gov.br.

5.5.3.3. A critério da Administração Municipal, os casos que se enquadram no item 5.5.3.1. poderão ser reavaliados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.

6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

FABRIK SOLUCAO
EIRELI:11691335000182

Assinado de forma digital por
FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000182
Dados: 2022.06.23 16:24:29 -03'00'



- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.
- 7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Thiago Gomes da Silva, matrícula nº 307193; e Tiago Amurim da Silveira Ragazzi, matrícula nº 029645, representando a Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Limpeza Pública e Turismo; Celso Cezar da Silva, matrícula nº 308983 e Cleverson Miranda, matrícula nº 304432, representando a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte; Elenilda Teixeira da Silva, matrícula nº 013552 e Dilma Amorim de Freitas, matrícula nº 700005, representando a Secretaria Municipal de Saúde; José Marcos de Moraes, matrícula nº 308978 e Rogério Souza de Paula, matrícula nº 030355, representando a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos; Waldrem Marcelo Oliveira, para atuar como Gestor das pretensas Atas de registro de Preços, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 23 de junho de 2022.

FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000
182

Assinado de forma digital por
FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000182
Dados: 2022.06.23 16:24:49 -03'00




PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal


SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

FABRIK SOLUCAO
EIRELI:1269133500018
2

Assinado de forma digital por:
FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000182
Dados: 2022.06.23 16:25:17 -03'00'

FABRIK SOLUÇÃO EIRELI

Leandro Cândido Moreno / ou procurador legalmente habilitado



ANEXO 01

CADASTRO DE RESERVA	
Lote 07	1º - GABRIELA HUBNER SILVERIO ME

FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000182

Assinado de forma digital por
FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000182
Dados: 2022.06.23 16:25:52 -03:00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000076/2022 - SEQUÊNCIA Nº000003177

Origem	Pregão Presencial Nº 000015/2022		Processo	002659/2021			
Contrato	Termo Nº 000076/2022						
Empresa	FABRIK SOLUCAO EIRELI						
CNPJ	CNPJ: 12.691.335/0001-82						
Endereço	CÓRREGO SÃO JOSE, SN - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
090	150	LIXEIRA PÚBLICA TAMBOR 200 LITROS .tambor de aço reaproveitado 85cm x 59cm capacidade 200 lts com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante 4 alças em tubo para facilitar retira dos resíduos fundo com furos no fundo pés em vergalhão com adesivo informativo 22x22cm arte do adesivo a ser definida pela contratante	FABRIK	UN	250,00	144,0000	36.000,000
094	151	LIXEIRA PÚBLICA TAMBOR 200 LITROS tambor de aço reaproveitado 85cm x 59cm capacidade 200 lts com pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante 4 alças em tubo para facilitar retira dos resíduos fundo com furos no fundo pés em vergalhão com adesivo informativo 22x22cm arte do adesivo a ser definida pela contratante	FABRIK	UN	750,00	144,0000	108.000,000
093	188	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 200 LTS - MEDINDO 1,75M X 0,62M X 0,64 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances galvanizado com porca devidamente coberto com telha ecológica acompanha 1 latão de 200 lts com alças com porta frontal 1m x 62cm para retirada dos resíduos parte de trás totalmente fechada com madeira adesivo informativo na porta 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	FABRIK	UN	37,00	1.194,0000	44.178,000
092	190	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 400 LTS - MEDINDO 1,75M X 0,62M X 1,50 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm revestido em madeira 2,2 cm (eucalipto tratado) madeira lixada e envernizada madeira fixada com parafuso frances galvanizado com porca devidamente coberto com telha ecológica acompanha 2 latões de 200 lts com alças com 2 portas frontais 1m x 62cm para retirada dos resíduos parte de trás totalmente fechada com madeira adesivos informativos nas duas portas 22x22cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	FABRIK	UN	39,00	1.777,0000	69.303,000
091	192	PEV - PONTO DE ENTREGA VOLUNTARIA 1.400 LTS - MEDINDO 1,75M X 1,0 M X 1,0 M (alt x larg x comp) estrutura em metalon 20x30x1,2mm galvanizado todo confeccionado em chapa galvanizada devidamente coberto com chapa galvanizada acondiciona aproximadamente 1.400 litros com suporte para big bag possui tampa frontal 36x95cm para entrega do material portão na parte de trás do ponto para retirada do bag pintura em esmalte sintético cor a ser definida pelo contratante adesivos, frontal e nas laterais 60x90cm arte dos adesivos a ser definida pela contratante	FABRIK	UN	37,00	1.995,0000	73.815,000
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							331.296,000
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							331.296,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
Local		00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	001	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" descrição: - alicate de bico; - modelo do bico: meia cana; - tamanho: 6; - material: aço carbono especial forjado; - tratamento: temperado; - acabamento: fosfatizado; - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv; - suporte plástico; - conforme norma: din 5745;	KALA	UN	2,00	17,3500	34,700
002	003	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante, com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - têmpera totalizar na mandíbula frontal - têmpera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional	LEETOOLS	UN	2,00	69,0000	138,000
003	004	ALICATE DE PRESSÃO COM DENTES ENDURECIDOS descrição: - alicate de pressão: mordentes forjados em aço carbono especial e temperados. - corpo formado por chapas conformadas. - acabamento cromado. - abertura variável; - possui alavanca para destravar. - mordentes com perfil triangular. - suporte plástico. - tamanho: 10; - dimensões (axlc): 7 x 2 x 22,5 cm; - peso: 600 g. - produto de 1º linha	EMBRAR	UN	3,00	30,0000	90,000
004	005	ALICATE DECAPADOR / DESENCAPADOR DE FIO descrição: - alicate decapador / desencapador fio; - modelo: batente controle diametro do fio; - material corpo: aço carbono; - tratamento superficial: fosfatizado; - material cabo: polipropileno; - isolamento: nbr 9699 - 1 kv; - comprimento: 8 ; - capacidade: 0,2~6 mm ² ; dureza lamina: 52~57 hrc;	EDEIA-PRO	UN	4,00	58,5000	234,000
005	008	ALICATE REBITADEIRA descrição: - rebitor manual tipo alavanca. - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites , - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm); 1/4 6,2mm - capacidade para rebites de aço: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm)	WORKER	UN	3,00	39,9000	119,700



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

006	010	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono; - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v; - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 ;	BOLTH	UN	6,00	19,9000	119,400
007	011	APARADOR DE CERCA VIVA BPA-440 COM EIXO 8MM PARA ROCADEIRA	TERRA	UN	2,00	588,0000	1.176,000
008	014	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	TERRAPLAS	UN	20,00	9,3000	186,000
009	015	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada, - alça de nylon, - reforço metálico na parte superior, - alça para transporte, - zíper reforçado, - fundo plástico reforçado a prova d'água, - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	LOTUS	UN	4,00	197,0000	788,000
010	017	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2MM	BOLTH	UN	100,00	15,0000	1.500,000
011	046	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/2 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	100,00	9,8500	985,000
012	048	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	100,00	14,9000	1.490,000
013	049	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	100,00	15,7500	1.575,000
014	051	CABO PARA ENXADA OU ENXADAO cabo para enxada ou enxadão, fabricado em madeira de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. com acabamento lixado. altura: 150 cm	EUCALIPTO	UN	30,00	9,0000	270,000
015	052	CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 22 LITROS PARA MISTURAR MASSA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - caixa plastica multiuso 22l - medidas aproximadas 60x39x14cm	BOLTH	UN	10,00	16,1500	161,500
016	062	CHAVE DE GRIFO 12" descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;	FOX LUX	UN	4,00	41,9000	167,600
017	075	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA PARA GRAFIATO 28 X 16CM	GUEPAR	UN	10,00	14,4000	144,000
018	080	DISCO DE CORTE PARA FERRO 6MM X 150MM X 210MM	BOLTH	UN	100,00	9,0000	900,000
019	093	ESCADA DE ALUMÍNIO DOMÉSTICA 7 DEGRAUS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - indicada para uso doméstico.	BOTAFOGO	UN	5,00	205,0000	1.025,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<p>- confeccionada segundo as normas abnt; - material alumínio, 7 degraus, lados da escada: 02; - dobrável, degraus de alumínio com sistema antiderrapante com tapetes, pés antiderrapantes. peso aproximado suportado 120 kg - prazo de garantia mín. 1 ano</p>					
020	095	<p>ESCALADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO 3 METROS - PRODUTO DE 1A LINHA</p> <p>descrição: - comprimento ajustável e constituída por duas partes, uma fixa e outra móvel. - montantes: perfis laterais das escadas confeccionados em fibra de vidro. - degraus: degraus fabricados com alumínio 6061 com espessura e formatos desenvolvidos para proporcionar alta resistência à tração e formato em d. - arroelas de reforço estrutural em todos os degraus. - ferragens utilizadas galvanizadas eletroliticamente com todas as porcas autotravantes. - sapatas de borracha antiderrapante. possuem também arroelas de reforço estrutural em todos os degraus. - capacidade de trabalho 120 kg - medindo 3 metros fechada</p>	REFOC	UN	3,00	530,0000	1.590,000
021	099	<p>ESMERILHADEIRA MODELO PROFISSIONAL</p> <p>descrição: - esmerilhadeira angular; - potencia minima: 2.200 watts; - rotacao sem carga: 8.500 min 1; - disco de desbaste 4 1/2 (115 mm); - disco de corte 7 (180 mm) eixo m 14; - peso aproximado: 4,9 kg; 115 ~ 127 v; - itens adicionais: acompanham empunhadeira auxiliar, flange, porca de aperto, chave de pinos, capa de protecao.</p>	TRAMONTINA	UN	2,00	761,0000	1.522,000
022	114	<p>FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL</p> <p>descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt</p>	HAMEER	UN	2,00	1.609,0000	3.218,000
023	120	<p>JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1 LINHA</p> <p>descrição: - jogo de chave hexagonal; - 9 chaves hexagonais 1,5,2,2,5,3,4,5,6,8,10; clam pack; - altura: 2,00 centímetros; - profundidade: 21,00 centímetros.</p>	MILLA	JG	5,00	26,0000	130,000
024	121	<p>JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1 LINHA</p> <p>descrição: - jogo chave, material aço cromo vanádio, - tipo allen, componentes 1,5, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm, - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional</p>	KALA	JG	5,00	24,0000	120,000
025	122	<p>JOGO DE CHAVES FIXAS COM 16 UNIDADES DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1A LINHA</p> <p>descrição: - jogo de chaves fixas - forjada em aço din 31 crv 3 e temperada ; - cabeça usinada ;</p>	KALA	JG	5,00	96,0000	480,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none">- abertura da boca calibrada;- acabamento cromado;- marcação por estampagem a frio;- din 3110;- aplicações : afrouxar e apertar parafusos e porcas sextavadas e quadradas- composição: conjunto com 16 unidades com tamanhos de 6mm à 22mm.					
026	124	<p>JOGO DE FERRAMENTAS ISOLADAS 1000V - PRODUTO DE 1 LINHA</p> <p>descrição: conjunto profissional de ferramentas isoladas 1000v com mala e divisórias para o adequado acondicionamento das ferramentas, para técnicos eletricitistas atuantes em áreas de baixa tensão 1000 v ac/1500 vdc (nr-10).</p> <p>contendo: 01 chave fixa uma boca 10 mm, 01 chave fixa uma boca 11 mm 01 chave fixa uma boca 12 mm 01 chave fixa uma boca 13 mm 01 chave fixa uma boca 14 mm 01 chave fixa uma boca 17 mm 01 chave fixa uma boca 19 mm 01 chave fixa uma boca 22 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 10 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 11 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 12 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 13 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 14 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 17 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 19 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 22 mm</p>	LEE TOOLS	JG	2,00	3.665,0000	7.330,000
027	126	<p>JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1A LINHA</p> <p>descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto, parede e construção, ardósia, piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade, com haste para madriol de 3/8, 1/2. corte seco ou refrigerado.</p>	FLASH STONES	JG	2,00	312,0000	624,000
028	132	<p>LANTERNA SUPER LED POTÊNCIA 5000W - PRODUTO DE 1A LINHA</p> <p>descrição: - lanterna super led - alta luminosidade de luz com no mínimo 14000 lumens de potencia 5000 w. - intensidade de feixe luminoso, com alcance de no mínimo 900 metros (local escuro) com foco fechado - 3 modos de operação, sendo baixa, alta e strobo - led quadrado com zoom de foco regulavel variando de x1 a x2000. - led vida util de 50.000 a 1000.000. - bateria recarregavel.</p>	TATICA	UN	10,00	104,0000	1.040,000
029	159	<p>MARRETA 1 KG</p> <p>descrição: - marreta; material: aço; - material do cabo: madeira; - cabo: com alma; - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade;</p>	TENACE	UN	5,00	24,9000	124,500
030	160	<p>MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG</p> <p>descrição:</p>	BRASIL	UN	5,00	15,9000	79,500



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<ul style="list-style-type: none">- marreta; formato: oitavada;- peso: 0,5 kg;- material marreta: aço carbono sae 1045;- tratamento: forjado / temperado;- acabamento: jateado;- material cabo: cabo-madeira;- acabamento cabo: envernizado;- fixação cabo: cunha;					
031	161	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG descrição: <ul style="list-style-type: none">- marreta; formato: oitavada;- peso: 1,5 kg;- material marreta: aço carbono sae 1045;- tratamento: forjado / temperado;- acabamento: jateado;- material cabo: cabo-madeira;- acabamento cabo: envernizado;- fixação cabo: cunha;	BRASIL	UN	5,00	22,0000	110,000
032	165	MARRETA TIPO OITAVADA 5KG descrição: <ul style="list-style-type: none">- marreta; formato: oitavada;- peso: 5 kg;- material marreta: aço carbono sae 1045;- tratamento: forjado / temperado;- acabamento: jateado;- material cabo: cabo-madeira;- acabamento cabo: envernizado;- fixação cabo: cunha;	FERREIRAO	UN	5,00	87,0000	435,000
035	196	PLAINA ELÉTRICA MANUAL 82 MM descrição: <ul style="list-style-type: none">- plaina elétrica 82 mm: potência mínima 600 watts; rotação 16.000 (rpm); profundidade de corte por passada 1mm (1/32); alimentação 110v; garantia: 01 ano	SA TOOLS	UN	2,00	439,0000	878,000
039	199	PRUMO DE CENTRO 300GR - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- prumo de centro para pedreiro 300 gr- corpo em aço de alta resistência- calço guia em aço- cordão nylon de 2 metros- produto de 1ª linha	VONDER	UN	10,00	24,0000	240,000
036	207	RÉGUA EM ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS descrição: <ul style="list-style-type: none">- em alumínio leve e resistente, super reforçada- medida de 2 metros- com tampas nas pontas- utilizada para rebocar paredes, contra-piso, colocar cerâmica e azulejos.- resistência à cal e a cimento- com tampas nas extremidades- resistente a corrosão- reciclável- produto de 1ª linha	ALUREC	UN	15,00	32,0000	480,000
037	213	SERRA BI-METAL TAMANHO 12" - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: <ul style="list-style-type: none">- barra bi-metal- tamanho: 12 (300mm)- produto de 1ª linha	COLLINS	UN	80,00	7,0000	560,000
038	216	SERRA TICO TICO POTENCIA: 650W descrição: <ul style="list-style-type: none">- serra tico tico; potência: 650w; capacidade de corte de	SIGA TOOLS	UN	2,00	370,0000	740,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		madeira: 90mm; capacidade de corte de alumínio: 20mm; numero de rotacoes: 500 - 3-100 min-1; quatro estagios de controle de velocidade; acompanha chave allen, lamina de serra, protetor de cavacos, maleta de transporte, kit extracao de po; tensao: 127v; - produto 1ª linha.					
033	219	SOPRADOR TERMICO PARA ELETRODUTO MODELO PROFISSIONAL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - soprador térmico: pistola de ar quente com regulagem de fluxo e de temperatura em três estágios; - tensão: 127v; - temperatura (°c) de 350°c a 550°c. - potência (w) de 1000w a 2000w; - com kit	GAMA	UN	1,00	180,0000	180,000
034	222	TESOURA CORTA CABOS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - lâminas forjadas em aço cromo molibdênio. - cabos em alumínio injetado. - mandíbulas e articulação polidas. - empunhadura em pvc - têmpera por indução no gume de corte. - camada de isolamento em pvc. - isolamento elétrica de 1.000 v c. a. - produto em conformidade com a iec 60900 e nr 10. - tamanho: 24	MTX	UN	2,00	99,0000	198,000
040	226	TRENA 8 MÉTROS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - trena 8m - fita em aço temperado; - graduação em milímetros e polegadas; - corpo em plástico abs; - trava para fixar a fita métrica; - cinta para facilitar o transporte; - freio duplo; - fita com 3 rebites para maior segurança; - tamanho: 8 meros	COLLINS	UN	10,00	29,2900	292,900
041	227	TRENA TRADICIONAL EM FITA 50 METROS descrição: - trena tradicional em fita; - material do corpo: plastico abs; - material da fita: fibra de vidro; - acabamento/tratamento: recoberta com poliamida; - rebobinamento: manivela dobravel; - graduacao: milimetro, centimetro, metro e polegada; - dimensao da fita: 25 x 0,2 mm; - comprimento: 50 m; - travamento: sem trava; - acondicionamento: acondicionado em estojo de plastico abs; - detalhe: possuir estojo aberto para permitir lavagem e limpeza da fita; - certificacao: inmetro; - unidade de fornecimento: unidade	THOMPSON	UN	10,00	59,0000	590,000
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						32.065,800	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						32.065,800	
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

042	008	ALICATE REBITADEIRA descrição: - rebitador manual tipo alavanca. - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites , - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm); 1/4 6,2mm) - capacidade para rebites de aço: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm)	WORKER	UN	1,00	39,9000	39,900
043	017	BROCA AÇO RÁPIDO 1/2MM	BOLTH	UN	5,00	15,0000	75,000
044	046	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/2 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	10,00	9,8500	98,500
045	048	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	10,00	14,9000	149,000
046	049	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	10,00	15,7500	157,500
056	098	ESMERILHADEIRA motor com 900w de potência; capa de proteção 5"/125 mm com sistema de fixação por parafuso; rotação 2800 a 11000 rpm; diâmetro do disco 125mm; rosca do eixo 59*54,5mm; tamanho do punho m14 5/8; cortes e desbastes em materiais metálicos, como ferro e aço, corte em alvenaria e concreto; voltagem 127 volts interruptor dois sentidos garantia: 12 meses sobre defeito de fabricação.	HAMMER	UN	1,00	428,0000	428,000
054	114	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	HAMEER	UN	2,00	1.609,0000	3.218,000
047	120	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: - jogo de chave hexagonal; - 9 chaves hexagonais 1,5,2,2,5,3,4,5,6,8,10; clam pack; - altura: 2,00 centímetros; - profundidade: 21,00 centímetros.	MILLA	JG	1,00	26,0000	26,000
048	121	JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1 LINHA descrição: - jogo chave, material aço cromo vanádio, - tipo allen, componentes 1,5, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm, - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional	KALA	JG	1,00	24,0000	24,000
049	126	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto, parede e construção, ardósia, piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm	FLASH STONES	JG	1,00	312,0000	312,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		profundidade, com haste para madriol de 3/8, 1/2. corte seco ou refrigerado.					
051	207	REGUA EM ALUMÍNIO PARA PEDREIRO 2 METROS descrição: - em alumínio leve e resistente, super reforçada - medida de 2 metros - com tampas nas pontas - utilizada para rebocar paredes, contra-piso, colocar cerâmica e azulejos. - resistência à cal e a cimento - com tampas nas extremidades - resistente a corrosão - reciclável - produto de 1ª linha	ALUREC	UN	2,00	32,0000	64,000
055	214	SERRA MÁRMORE placa base de fácil remoção e ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°); capacidade máxima de corte: 90 – 40,3 mm/45 – 26 mm; capacidade máxima de disco: 125 mm; capacidade mínima de disco: 105 mm; cortes retos, curvos e em ângulos 45° +/-; cortes de pisos e revestimentos, lajotas, tijolos, telhas, mármore e granito em geral; cortes de pias, rodapés, soleiras e corrimão; cortes de paredes (tijolos, alvenaria etc), para instalação de conduíte e tubulação de água; corte em madeira. potência: 1500w velocidade s/carga (rpm) 12.200 conteúdo da embalagem: 01 serra mármore, 01 kit refrigeração (mangueira, torneira e adaptador), 01 disco, 01 maleta plástica. voltagem: 127 volts garantia: 12 meses sobre defeito de fabricação.	PHILCO	UN	1,00	397,5000	397,500
052	216	SERRA TICO TICO POTENCIA: 650W descrição: - serra tico tico; potencia: 650w; capacidade de corte de madeira: 90mm; capacidade de corte de alumínio: 20mm; numero de rotacoes: 500 - 3-100 min-1; quatro estagios de controle de velocidade; acompanha chave allen, lamina de serra, protetor de cavacos, maleta de transporte, kit extracao de po; tensao: 127v; - produto 1ª linha.	SIGA TOOLS	UN	1,00	370,0000	370,000
050	222	TESOURA CORTA CABOS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - lâminas forjadas em aço cromo molibdênio. - cabos em alumínio injetado. - mandíbulas e articulação polidas. - empunhadura em pvc - têmpera por indução no gume de corte. - camada de isolamento em pvc. - isolamento elétrica de 1.000 v c. a. - produto em conformidade com a iec 60900 e nr 10. - tamanho: 24	MTX	UN	1,00	99,0000	99,000
053	227	TRENA TRADICIONAL EM FITA 50 METROS descrição: - trena tradicional em fita; - material do corpo: plastico abs; - material da fita: fibra de vidro; - acabamento/tratamento: recoberta com poliamida; - rebobinamento: manivela dobravel; - graduacao: milimetro, centimetro, metro e polegada; - dimensao da fita: 25 x 0,2 mm;	THOMPSON	UN	1,00	59,0000	59,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- comprimento: 50 m; - travamento: sem trava; - acondicionamento: acondicionado em estojo de plástico abs; - detalhe: possuir estojo aberto para permitir lavagem e limpeza da fita; - certificação: inmetro; - unidade de fornecimento: unidade						
							FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:	5.517,400
							SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:	5.517,400
Secretaria	00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS							
Local	00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS							
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total	
057	001	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6" descrição: - alicate de bico; - modelo do bico: meia cana; - tamanho: 6; - material: aço carbono especial forjado; - tratamento: temperado; - acabamento: fosfatizado; - isolamento: abnt nbr 9699 - 1 kv; - suporte plástico; - conforme norma: din 5745;	KALA	UN	8,00	17,3500	138,800	
058	003	ALICATE DE CORTE FRONTAL 7" descrição: - forjado em aço cromo vanádio - cabeça e articulação polidas com acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação - cabo revestido em plástico anti-deslizante, com mola parágrafo para retorno e trava de segurança - tempera totalizar na mandíbula frontal - tempera por indução sem gume de corte - comprimento: 7 - modelo profissional	LEETOOLS	UN	8,00	69,0000	552,000	
059	004	ALICATE DE PRESSÃO COM DENTES ENDURECIDOS descrição: - alicate de pressão: mordentes forjados em aço carbono especial e temperados. - corpo formado por chapas conformadas. - acabamento cromado. - abertura variável; - possui alavanca para destravar. - mordentes com perfil triangular. - suporte plástico. - tamanho: 10; - dimensões (axlc): 7 x 2 x 22,5 cm; - peso: 600 g. - produto de 1º linha	EMBRAR	UN	10,00	30,0000	300,000	
060	005	ALICATE DECAPADOR / DESENCAPADOR DE FIO descrição: - alicate decapador / desencapador fio; - modelo: batente controle diametro do fio; - material corpo: aço carbono; - tratamento superficial: fosfatizado; - material cabo: polipropileno; - isolacao: nbr 9699 - 1 kv; - comprimento: 8 ; - capacidade: 0,2~6 mm²; dureza lamina: 52~57 hrc;	EDEIA-PRO	UN	6,00	58,5000	351,000	
061	008	ALICATE REBITADEIRA	WORKER	UN	5,00	39,9000	199,500	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - rebitador manual tipo alavanca. - permite a regulagem do curso na aplicação dos rebites , - capacidade para rebites de alumínio: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm); 1/4 6,2mm) - capacidade para rebites de aço: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm) - capacidade para rebites de inox: 1/8 (3,2mm); 5/32 (4,0mm); 3/16 (4,8mm)					
062	010	ALICATE UNIVERSAL 8" descrição: - alicate universal 8 - forjada e temperada em aço carbono; - cabos ergonômicos com isolamento 1000 v; - produto em conformidade com a nbr 9699 e nr 10 ; - tamanho: 8 (polegadas).	BOLTH	UN	10,00	19,9000	199,000
063	014	BALDE PARA CONCRETO 12 LITROS	TERRAPLAS	UN	20,00	9,3000	186,000
064	015	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada, - alça de nylon, - reforço metálico na parte superior, - alça para transporte, - zíper reforçado, - fundo plástico reforçado a prova d'água, - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	LOTUS	UN	5,00	197,0000	985,000
065	046	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/2 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	20,00	9,8500	197,000
066	048	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	10,00	14,9000	149,000
067	049	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	BOLTH	UN	30,00	15,7500	472,500
068	051	CABO PARA ENXADA OU ENXADAO cabo para enxada ou enxadão, fabricado em madeira de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade, com acabamento lixado. altura: 150 cm	EUCALIPTO	UN	10,00	9,0000	90,000
069	052	CAIXA PLÁSTICA MULTIUSO 22 LITROS PARA MISTURAR MASSA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - caixa plastica multiuso 22l - medidas aproximadas 60x39x14cm	BOLTH	UN	10,00	16,1500	161,500
070	062	CHAVE DE GRIFO 12" descrição: - chave para tubos 12 - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;	FOX LUX	UN	5,00	41,9000	209,500
071	080	DISCO DE CORTE PARA FERRO 6MM X 150MM X 210MM	BOLTH	UN	50,00	9,0000	450,000
072	093	ESCADA DE ALUMINIO DOMESTICA 7 DEGRAUS -	BOTAFOGO	UN	5,00	205,0000	1.025,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		<p>PRODUTO DE 1A LINHA</p> <p>descrição: - indicada para uso doméstico. - confeccionada segundo as normas abnt; - material alumínio, 7 degraus, lados da escada: 02; - dobrável, degraus de alumínio com sistema antiderrapante com tapetes, pés antiderrapantes. peso aproximado suportado 120 kg - prazo de garantia mín. 1 ano</p>					
073	114	<p>FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL</p> <p>descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt</p>	HAMEER	UN	2,00	1.609,0000	3.218,000
074	120	<p>JOGO DE CHAVE HEXAGONAL - PRODUTO DE 1 LINHA</p> <p>descrição: - jogo de chave hexagonal; - 9 chaves hexagonais 1,5,2,2,5,3,4,5,6,8,10; clam pack; - altura: 2,00 centímetros; - profundidade: 21,00 centímetros.</p>	MILLA	JG	5,00	26,0000	130,000
075	121	<p>JOGO DE CHAVE TIPO ALLEN - PRODUTO DE 1 LINHA</p> <p>descrição: - jogo chave, material aço cromo vanádio, - tipo allen, componentes 1,5, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm, - acabamento superficial fosfatizado - modelo profissional</p>	KALA	JG	5,00	24,0000	120,000
076	122	<p>JOGO DE CHAVES FIXAS COM 16 UNIDADES DE 6MM A 22MM - PRODUTO DE 1A LINHA</p> <p>descrição - jogo de chaves fixas - forjada em aço din 31 crv 3 e temperada ; - cabeça usinada ; - abertura da boca calibrada; - acabamento cromado; - marcação por estampagem a frio; - din 3110; - aplicações : afrouxar e apertar parafusos e porcas sextavadas e quadradas - composição: conjunto com 16 unidades com tamanhos de 6mm à 22mm.</p>	KALA	JG	5,00	96,0000	480,000
077	124	<p>JOGO DE FERRAMENTAS ISOLADAS 1000V - PRODUTO DE 1 LINHA</p> <p>descrição: conjunto profissional de ferramentas isoladas 1000v com mala e divisórias para o adequado acondicionamento das ferramentas, para técnicos eletricitistas atuantes em áreas de baixa tensão 1000 v ac/1500 vdc (nr-10). contendo: 01 chave fixa uma boca 10 mm, 01 chave fixa uma boca 11 mm 01 chave fixa uma boca 12 mm 01 chave fixa uma boca 13 mm 01 chave fixa uma boca 14 mm 01 chave fixa uma boca 17 mm 01 chave fixa uma boca 19 mm 01 chave fixa uma boca 22 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 10 mm</p>	LEE TOOLS	JG	2,00	3.665,0000	7.330,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		01 chave estrela uma boca com inclinação 11 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 12 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 13 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 14 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 17 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 19 mm 01 chave estrela uma boca com inclinação 22 mm						
078	126	JOGO DE SERRA COPO DIAMANTADA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - jogo de serra copo 19-25-35-40-53 diamantada - 53mm para concreto, parede e construção, ardósia, piso granito com haste padrão para perfuração de até 30cm profundidade, com haste para madriol de 3/8, 1/2. corte seco ou refrigerado.	FLASH STONES	JG	5,00	312,0000	1.560,000	
079	159	MARRETA 1 KG descrição: - marreta; material: aço; - material do cabo: madeira; - cabo: com alma; - pesando: 1kg - unidade de fornecimento: unidade;	TENACE	UN	5,00	24,9000	124,500	
080	160	MARRETA TIPO OITAVADA 0,5 KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 0,5 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	BRASIL	UN	6,00	15,9000	95,400	
081	161	MARRETA TIPO OITAVADA 1,5KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 1,5 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	BRASIL	UN	6,00	22,0000	132,000	
082	165	MARRETA TIPO OITAVADA 5KG descrição: - marreta; formato: oitavada; - peso: 5 kg; - material marreta: aço carbono sae 1045; - tratamento: forjado / temperado; - acabamento: jateado; - material cabo: cabo-madeira; - acabamento cabo: envernizado; - fixacao cabo: cunha;	FERREIRA	UN	6,00	87,0000	522,000	
085	199	PRUMO DE CENTRO 300GR - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - prumo de centro para pedreiro 300 gr - corpo em aço de alta resistência - calço guia em aço - cordão nylon de 2 metros - produto de 1ª linha	VONDER	UN	5,00	24,0000	120,000	
083	213	SERRA BI-METAL TAMANHO 12" - PRODUTO DE 1A LINHA	COLLINS	UN	100,00	7,0000	700,000	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descrição: - barra bi-metal - tamanho: 12 (300mm) - produto de 1ª linha					
088	215	SERRA MARMORE MODELO PROFISSIONAL descrição: - serra mármore 1400w para corte até 45° e diâmetro disco de até 125 mm ou 5 polegadas.127volts	BRATUS	UN	2,00	414,0000	828,000
084	216	SERRA TICO TICO POTENCIA: 650W descrição: - serra tico tico; potencia: 650w; capacidade de corte de madeira: 90mm; capacidade de corte de aluminio: 20mm; numero de rotacoes: 500 - 3-100 min-1; quatro estagios de controle de velocidade; acompanha chave allen, lamina de serra, protetor de cavacos, maleta de transporte, kit extracao de po; tensao: 127v; - produto 1ª linha.	SIGA TOOLS	UN	2,00	370,0000	740,000
086	226	TRENA 8 METROS - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - trena 8m - fita em aço temperado; - graduação em milímetros e polegadas; - corpo em plástico abs; - trava para fixar a fita métrica; - cinta para facilitar o transporte; - freio duplo; - fita com 3 rebites para maior segurança; - tamanho: 8 metros	COLLINS	UN	10,00	29,2900	292,900
087	227	TRENA TRADICIONAL EM FITA 50 METROS descrição: - trena tradicional em fita; - material do corpo: plastico abs; - material da fita: fibra de vidro; - acabamento/tratamento: recoberta com poliamida; - rebobinamento: manivela dobravel; - graduacao: milimetro, centimetro, metro e polegada; - dimensao da fita: 25 x 0,2 mm; - comprimento: 50 m; - travamento: sem trava; - acondicionamento: acondicionado em estojo de plastico abs; - detalhe: possuir estojo aberto para permitir lavagem e limpeza da fita; - certificacao: inmetro; - unidade de fornecimento: unidade	THOMPSON	UN	10,00	59,0000	590,000
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:						22.648,600	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:						22.648,600	
Secretaria		00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO					
Local		00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P. E TURISMO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
089	175	MOTOSSERRA PROFISSIONAL PARA PODAS DE ARVORES EM ALTURA descrição: - potência mínima de 1.4 kw/cv - relação peso/potência (kg/kw) 2.35 - nível de pressão sonora db(a) 101 - nível de potência sonora db(a) 112 -116 - nível de vibração esquerda/direita m/s² 3.4/3.6 - motor econômico	VULCAN	UN	6,00	1.580,0000	9.480,000



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

	- tensor lateral da corrente - tampa do tanque manual - sistema antivibratório - gancho de suporte; - produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita						
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:							9.480,000
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, LIMPEZA P E TURISMO:							9.480,000
FABRIK SOLUCAO EIRELI:							401.007,800

FABRIK SOLUCAO
EIRELI:126913350001
82

Assinado de forma digital por
FABRIK SOLUCAO
EIRELI:12691335000182
Dados: 2022.06.23 14:45:22 -03'00'

TV, com participação exclusiva de MEI, ME, EPP e correlatos. O protocolo dos envelopes será até às **08h30min, do dia 12/07/2022**; o credenciamento e a abertura dos envelopes será a partir das **09h, do dia 12/07/2022**. O Edital poderá ser adquirido por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 24 de junho de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 877186

Ibatiba

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022.

O Município de Ibatiba-ES torna público a RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação nº 017/2022, nos termos do Art. 24, Inciso II e do Art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, em favor da empresa AMARILDO J. DOS SANTOS - ME - CNPJ: 31.804.487/0001-99, tendo como objeto a contratação de empresa especializada com o intuito de adquirir 01 (um) refrigerador frigobar para equipar a sala de reuniões do Gabinete do Prefeito, conforme teor do Processo Administrativo nº 003557/2022. O valor total da despesa é de R\$ 1.690,00 (mil e seiscentos e noventa reais). Ibatiba-ES. Luciano Miranda Salgado. Prefeito Municipal.

Protocolo 877323

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico 044/2022

O Município de Ibiraçu, torna público que realizará às **08:00** horas do dia **07/07/2022**, Licitação na modalidade de PE. **Obj.: Serviço de Telefonia Móvel Pessoal (smp), em plano corporativo, pós-pago, com fornecimento de 40 (quarenta) acessos individuais** a pedido da SEMARH, Proc nº 2605/2022. Local de realização: www.bll.org.br. O edital deverá ser solicitado através do email licitacao@ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.es.gov.br.

ID: 2022.030E0700001.01.0012

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 876716

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu torna público o resultado da Concorrência Pública nº 002/2022: Declara **DESERTO**.

Carolina Araújo Modenesi
Presidente da CPL

Protocolo 877054

Iconha

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 005/2022 ID Cidades: 2022.032E0700001.01.0023

A Prefeitura Municipal de Iconha - ES, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe Apoio nomeados pelo Decreto n.º 3.826, de 26 de maio de 2021, torna público para conhecimento dos interessados que, fica **ADIADA** a sessão para às **08h (oito horas) do dia 18/07/2022 (dezoito de julho de dois mil e vinte e dois)**, na sala da CPL, 2º piso da Prefeitura Municipal de Iconha/ES - Praça Darcy Marchiori, n.º 11 - Bairro Jardim Jandira, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para realização de obras de muro de contenção em decorrência de chuvas intensas no dia 17 de janeiro de 2020, referente as Metas 04, 07, 08 e 20, com fornecimento de mão-de-obra e materiais, tendo em vista a necessidade de adequação da Planilha Orçamentaria, referente a Meta 20. Informações no endereço acima, Tel.: (28) 3537-2270 - E-mail: licitacao.iconha@gmail.com e endereço eletrônico: www.iconha.es.gov.br.

Iconha/ES, 24 de junho de 2022.

EVELLYN LONGUE BISI
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 877230

Iúna

EXTRATO ARP nº 76/2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 2659/2021

Pregão Presencial Nº 015/2022

Objeto: Registro de preços para eventual compra de lixeiras e ferramentas, manuais e elétricas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais.

Empresa: Fabrik Solução Eireli

CNPJ: 12.691.335/0001-82

Valor global: R\$401.007,80

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID Cidades: 2022.037E0700001.02.0018

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 876723

EXTRATO ARP nº 77/2022

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 2659/2021

Pregão Presencial Nº 015/2022

Objeto: Registro de preços para eventual compra de Lixeiras e Ferramentas, Manuais e Elétricas, para atender às necessidades das Secretarias Municipais.

Empresa: Gabriela Hubner Silvério ME

CNPJ: 12.642.623/0001-47